ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

«___»__________2022г.                                                                            № ____-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 07 апреля 2021 г.  № 281-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края от 27 января 2021 г. № 12-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки и утверждения администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края административных регламентов осуществления муниципального контроля и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения,  которые вносятся в административный регламент предоставления  администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 07 апреля 2021 г. № 281-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-га Ставропольского края Петровского А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий

полномочия главы Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края,

первый заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                      А. И. Андрега

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

от «___»__________ № ______-п
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления  администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 07 апреля 2021 г. № 281-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство».

1. В пункте 7 слова ««Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Апанасенковского муниципального района Ставропольского края» заменить словами ««Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее – МФЦ Апанасенковского МО)»

2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Получение информации заявителем о порядке и ходе предоставления услуги осуществляется:

1) непосредственно администрацией округа;

2) через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и администрацией округа;

3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

4) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;

5) для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в подпунктах 1 - 4  с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом Ставропольского края подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»;

2. в пункте  27:

1) слово «документов» заменить словами «документов и сведений»;

2) подпункты 10) дополнить словами «, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки».
3. пункт 30 изложить в следующей редакции:

«Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, документов, необходимых для получения указанного разрешения и выдача указанного разрешения могут осуществляться:

1) непосредственно администрацией округа;

2) через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и администрацией округа;

3) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

4) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;

5) для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», наряду со способами, указанными в пунктах 1 - 4  с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, кото

4. подпункт 9 пункта 31.1 и подпункт 8 пункта 31.2.4 изложить в следующей редакции:

«уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;».
5. абзацы 21 и 22 пункта 34 изложить в следующей редакции:
«и) подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на строительство, за исключением случаев, указанных в частях 8 и 10 статьи 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».».